
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

TERÇA-FEIRA, 01/06/2021 

EDIÇÃO Nº 091 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FEA-A9A0-E55B-FBF8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA‐FEIRA | 01/06/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 091 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

2 

SUMÁRIO 
 

1. DECRETO Nº 078/2021: Dispõe sobre o estabelecimento de Ponto Facultativo 
na quinta e sexta-feira, dias 3 e 4 de junho de 2021, nas repartições públicas do 
município de Contendas do Sincorá. 

2. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2021 
2.1. AVISO DE REPUBLICAÇÃO – Pregão Presencial Nº 004/2021 
2.2. EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2021/PP/EditalPP004-2021.pdf 
3. DECRETO Nº 079/2021: Dispõe sobre a nomeação para o cargo de ADJUNTO 

ADMINISTRATIVO da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e dá 
outras providências 

4. DECRETO Nº 080/2021: Dispõe sobre a nomeação para o cargo de ADJUNTO 
ADMINISTRATIVO da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e dá 
outras providências. 

5. DECRETO SUPLEMENTAR Nº 07 – MAIO/2021 
 

 
 

 
 
 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FEA-A9A0-E55B-FBF8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA‐FEIRA | 01/06/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 091 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

3 

DECRETO Nº 078 / 2021 de 1° de junho de 2021. 
 
 

“Dispõe sobre o estabelecimento de Ponto 
Facultativo na quinta e sexta-feira, dias 3 e 4 de 
junho de 2021, nas repartições públicas do 
município de Contendas do Sincorá”.  

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, 
Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município de Contendas do Sincorá e, 

CONSIDERANDO a Portaria n° 430, publicada pelo Ministério da Economia, 
de 30 de dezembro de 2020, na qual são divulgados os dias de feriados 
nacionais e estabelecidos os dias de ponto facultativo no ano de 2021, entre eles 
o de Corpus Christi, 

DECRETA:  

Art. 1° - Fica declarado PONTO FACULTATIVO nas repartições públicas do 
município de Contendas do Sincorá na quinta e sexta-feira, dias 3 e 4 de junho 
de 20201, não havendo expediente na sede da Prefeitura e nas sedes das 
Secretarias Municipais. 

Parágrafo Único – Os pontos facultativos não serão aplicados às repartições 
relacionadas à Saúde e Limpeza Urbana;  

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 1° de junho de 
2021. 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FEA-A9A0-E55B-FBF8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA‐FEIRA | 01/06/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 091 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2021 – Objeto: contratação de Instituição Financeira Pública ou Privada, 
autorizada pelo Banco Central do Brasil, com serviços de processamento e 
gerenciamento   d e  créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores da 
Prefeitura Municipal   de Contendas do Sincorá/BA.. Data e hora da sessão pública: 
dia 14 de junho de 2021 às 09:00h (horário local). O Edital e anexos estão 
disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações e contratos da 
Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, situado à Praça Municipal, nº 100, 
Centro – CEP 46.620-000 _ informações: (77)3416-2219, e-mail 
licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá - BA, 01 de junho de 
2021. Jacson Rocha dos Santos – Pregoeiro. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FEA-A9A0-E55B-FBF8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA‐FEIRA | 01/06/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 091 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

5 

DECRETO Nº 079 / 2021 de 1° de junho de 2021. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
ADJUNTO ADMINISTRATIVO da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e dá 
outras providências”.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth 
Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município de Contendas do Sincorá, e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  

 

DECRETA:  

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor TÁSSIO BRITO DE ALMEIDA, inscrito no CPF 
061.413.925-20, RG  15.913.681-46 SSP/BA, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de ADJUNTO ADMINISTRATIVO da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças, conforme Lei Municipal n° 313/2009. 

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 
disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 1° de junho de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FEA-A9A0-E55B-FBF8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA‐FEIRA | 01/06/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 091 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

6 

DECRETO Nº 080 / 2021 de 1° de junho de 2021. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
ADJUNTO ADMINISTRATIVO da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e dá 
outras providências”.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth 
Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município de Contendas do Sincorá, e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 
disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 1° de junho de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FEA-A9A0-E55B-FBF8.

 

DECRETA:  

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora RAILANDA ALVES DA SILVA, inscrita no CPF 
066.425.215-01, RG 16.050.083-46 SSP/BA, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de ADJUNTO ADMINISTRATIVO da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças, conforme Lei Municipal n° 313/2009. 



DECRETO 07

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Maio / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 440.000,00 ///QUATROCENTOS E
QUARENTA MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 412/2020,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO30501

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2016

100.000,00NC : 05280001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

140.000,00NC : 05280002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

100.000,00NC : 05280003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

100.000,00NC : 05280004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

440.000,00Soma da Unidade:

Total: 440.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

OPERAÇÕES ESPECIAIS - ADMINISTRAÇÃO DIRETA3001

100.000,00NC : 05280004SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

100.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER30401

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2007

140.000,00NC : 05280002PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 0119.019

 GESTÃO DO SETOR DE ESPORTE E LAZER2011

100.000,00NC : 05280001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

GESTÃO DO FUNDO M. DE EDUCAÇÃO2012

100.000,00NC : 05280003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0101.001

340.000,00Soma da Unidade:

Total: 440.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, 28 de Maio de 2021

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021052802] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 1

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FEA-A9A0-E55B-FBF8.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7FEA-A9A0-

E55B-FBF8 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 7FEA-A9A0-E55B-FBF8

Hash do Documento 

D828595B2803523292D13E81A09963E39880BFF67AFFA32EB1CEC0D1EA9C0A5D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/06/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

01/06/2021 17:42 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


